
SMLOUVA O VYUŽITÍ 

VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE 
projektu Vl20152019049 

Smluvní strany 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
veřejná vysoká škola, subjekt nezapisovaný do obchodního rejstříku, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 
IČ: 70883521, 
DIČ: CZ70883521, 
zastoupená rektorem prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.O. 
za věcné plnění odpovídá: xxxxxx
tel.: xxxxxx email: xxxxxx

(dále jen „příjemce-koordinátor", ,,UTB ve Zlíně"}, 

a 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i 

se sídlem Líšeňská 2657 /33a, 636 00 Brno 
IČ: 44994575 
DIČ: CZ 44994575 
zastoupená ředitelem Ing. Jindřichem Fričem, Ph.O. 
zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
číslo bankovního účtu: xxxxxx
adresa pro doručování: sídlo příjemce 
kontaktní osoba: xxxxxx

(dále jen „příjemce", ,,CDV"), 

a 

Technická univerzita v Liberci, Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ 46747885 
zastoupená rektorem doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc. 
uvedená v příloze č. 1 zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách 
číslo bankovního účtu: xxxxxx
adresa pro doručování: sídlo příjemce 
kontaktní osoby: xxxxxx 

(dále jen „příjemce", ,,TUL"), 

1 



--�-

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Vl20152019049 

a 

Technologická platforma „Energetická bezpečnost ČR" 
se sídlem V Holešovičkách 1443/4, 180 00 Praha 8 
IČ: 72556668 
DIČ: CZ72556668 
zastoupená předsedou výkonného výboru JUDr. Richardem Hlavatým 
zájmové sdružení právnických osob vedené ve spolkovém rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl 7, 
vložka 58788 
číslo bankovního účtu: xxxxxx 
adresa pro doručování: sídlo příjemce 
kontaktní osoby: xxxxxx

(dále jen „příjemce", ,,TPEB"), 

a 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Fakulta bezpečnostního inženýrství 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava - Poruba 
IČ: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
zastoupená rektorem prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc. 
uvedená v příloze č. 1 zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách číslo bankovního účtu: 
100954151/0300 
adresa pro doručování: Lumírova 630/13, 700 30 Ostrava - Výškovice 
kontaktní osoby: xxxxxx
xxxxxx

(dále jen „příjemce", ,,VŠB"), 

a 

Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
zastoupená rektorem prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c. 
uvedená v příloze č. 1 zákona č.111/1998 Sb., o vysokých školách 
číslo bankovního účtu: xxxxxx
adresa pro doručování: sídlo příjemce 
kontaktní osoby:  xxxxxx

(dále jen „příjemce", ,,VUT"), 

2 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Vl20152019049 

a 

Česká republika-Ministerstvo obrany, 
Univerzita obrany v Brně jakožto organizační jednotka organizační složky státu Ministerstva obrany, 
státní vojenská vysoká škola zřízená zákonem č. 214/2004 Sb., o zřízení Univerzity obrany, v platném 
znění 
se sídlem Kounicova 156/65, 66210, Brno, 
IČ:60162694 
DIČ: CZ60162694 
zastoupená plk. gšt. doc. RNDr. Zuzanou Kročkovou, Ph.O., rektorkou 
kontaktní osoby: xxxxxx 

(dále jen „příjemce", ,,UNOB"), 
(dále společně jen „smluvní strany"): 

1. Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, vlastnická a užívací práva smluvních stran k výsledkům a k využití 
výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného projektu s názvem „RESILIENCE 2015: Dynamické 
hodnocení odolnosti souvztažných subsystémů kritické infrastruktury" (dále jen „projekt"), v rámci 
,,Programu bezpečnostního výzkumu české republiky v letech 2015-2020" (dále jen „veřejná soutěž") 
s identifikačním číslem Vl20152019049, který realizuje Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen 
,,poskytovatel"). 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly výsledky, jejichž přehled je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou v souladu 
s cíli projektu. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že vlastnická práva k jednotlivým výsledkům budou rozděleny tak, jak 
je uvedeno v příloze č. 1. 

2.3. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních 
udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. 

2.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, 
popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za 
vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

2.5. Příjemce-koordinátor a příjemci budou využívat výsledky projektu komerčně i nekomerčně při 
své činnosti, zejména k výuce a dalšímu výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se 
třetími stranami budou příjemci projektu respektovat skutečnost, že v případě potřeby bude 
využití výsledků třetími stranami usměrněno uzavřením příslušných smluv o postoupení práv 
nebo užívacích práv z výsledků za obvyklých tržních podmínek. 

2.6. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Případný 
prodej výsledků je možný po přechozím písemném odsouhlasení všemi smluvními stranami. 
Smluvní strany jsou povinny v takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti zvláštní 
smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím výsledků třetí straně, tzn. uzavřením 
příslušné smlouvy. 

3 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Vl20152019049 

2.7. Smluvní strany si vzájemně předají kopie dokumentace potřebné k využití výsledků, zejména 

k vytvoření kopií výsledků. 

2.8. Výsledky, kterých bude v rámci projektu dosaženou pouze jednou smluvní stranou, budou ve 

výlučném vlastnictví smluvní strany, jejíž zaměstnanci tyto výsledky vytvořili vlastní tvůrčí prací. 

2.9. Výsledky, které budou dosaženy v rámci spolupráce smluvních stran mimo UNOB společně tak, 

že jednotlivé příspěvky srnluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou 

v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran. Při určení výše spoluvlastnických podílů se 

přihlédne k míře tvůrčího vkladu zaměstnanců smluvních stran, rozsahu zapojení do vytvoření 

duševního vlastnictví či dalším relevantním okolnostem. Pokud nelze určit podíly zaměstnanců 

jednotlivých smluvních stran na výsledku a smluvní strany se nedohodnou jinak, platí, že jsou 

spoluvlastnické podíly rovné. 

2.10. Výsledky, které budou dosaženy v rámci spolupráce smluvních stran včetně UNOB společně tak, 

že jednotlivé příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou na základě 

dohody těchto smluvních stran ve výlučném vlastnictví pouze jedné smluvní strany a ostatní 

smluvní strany mají právo na bezúplatnou licenci k tomuto výsledku projektu, a to bez časového, 

množstevního nebo územního omezení, nebo budou tyto výsledky na základě dohody těchto 

smluvních stran v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, které se na výsledku podílely, 

mimo UNOB, jež má v takovém případě právo na bezúplatnou licenci k tomuto výsledku 

projektu, a to bez časového, množstevního nebo územního omezení. Bod 2.9. věta druhá platí 

obdobně. 

2.11. Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví 

zbývajících smluvních stran, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných 

touto smluvní stranou. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za 

obvyklých tržních podmínek. 

2.12. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 

smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více smluvních stran je oprávněn používat ke 

komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít s ostatními 

spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů 

z komerčního využití. 

2.13. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 

upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně při 

respektování platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem. 

3. Souhlas se zveřejněním informací

3.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název dalších smluvních stran za účelem 

informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při 

prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 

výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně označení 

poskytovatele dotace. 

4. Důvěrnost informací

4.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení (mimo výsledky typu V - Výzkumná zpráva 

obsahující utajované informace) nejsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění. 

4 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Vl20152019049 

4.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o 
výsledcích projektu povinně dodávané do IS Va V, Rejstřík informací o výsledcích, budou předány 
v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací. 

4.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu (viz Příloha č. 1). 

5. Omezení odpovědnosti

5.1. V případě, že některá smluvní strana jakkoli použije výsledek projektu, který touto smlouvou 
připadl do jejího vlastnictví, a tímto použitím způsobí ostatním smluvním stranám nebo třetím 
osobám nějakou škodu, odpovídá za takovou škodu smluvní strana, která výsledek ve svém 
vlastnictví takto použila. 

5.2. V případě, že ke způsobení škody podle předchozího odstavce použije výsledky projektu více 
smluvních stran, odpovídají za takovou škodu tyto smluvní strany společně a nerozdílně, 
nedohodnou-li se v konkrétním případě jinak. 

5.3. Smluvní strany neodpovídají za škody vzniklé nevhodným využitím výsledků projektu jinými 
smluvními stranami, pokud použité výsledky projektu byly ve vlastnictví jiných smluvních stran. 

5.4. Smluvní strany neodpovídají za škody vzniklé nevhodným použitím výsledků projektu jinými 
smluvními stranami, pokud použité výsledky projektu byly ve vlastnictví smluvních stran a jejich 
nevhodné využití bylo porušením této smlouvy. 

6. Sankce

6.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran je smluvní strana, která bude tímto 
porušením dotčena, oprávněna písemně vyzvat smluvní stranu, která tuto smlouvu porušila, 
k nápravě a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Výzva musí být písemná a musí být učiněna bez 
zbytečného odkladu poté, kdy dotčená strana zjistí porušení této smlouvy jinou smluvní stranou. 
V případě, že k nápravě ve stanovené lhůtě neJl.ojr:IJi,Je smluvní strana, která bude porušením 
smlouvy jinou smluvní stranou dotčena, oprávněna od,·této smlouvy odstoupit. 

' 
' ·'· ,i' ... ,.,,_ ",'.':•.�-.,�}. 

6.2. V případě; že. porušení této smlouvy více smluvními stranami, je smluvní strana, která bude tímto 
.· porušením dotčena, oprávněna vyzvat jen jednu ze smluvních stran, které tuto smlouvu porušily. 
' Smluvní strany edpovídají za společné porušen·í smlouvy společně a nerozdílně. 

' -

6.3. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí ostatním smluvním stranám, které budou 
tímto porušením dotčeny, způsobenou újmu, a to na základě jejich písemné výzvy k náhradě 
způsobené újmy. 

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti. a ú(innosti dnem jejího podpisu všemi stranami a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 

7.2. 
,; . �.. ' 

Tuto smlouvu lze mé nit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
všemi smluvními stra_nami. K jiným ujednáním stran měnícím tuto smlouvu se nepřihlíží. Každý 
dodatek nabývá platnósti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami. 

... .,_ 
. 

7.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnoů součást. 

5 



Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu Vl20152019049 

7.4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 
příslušnými právními předpisy, především občanským zákoníkem. 

7.5. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vzniklé při naplňování této smlouvy budou řešit 
přednostně dohodou. 

7.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné a neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit neplatné a neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neplatného a neúčinného. 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

7.8. Smlouva je vyhotovena v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
Áš obdrží jeden (1) s výjimkou VUT, které obdrží dva (2) stejnopisy. 

�'\O � lf'·�'� �.,X '-...... A.; ./ 

Z v,. k d" , 16-12-2020 1 /[5 �\a pnJemce- oor matora: ( 1 > RE/\ TOR N,Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně prof. Ing. Vladi ,r dlařík, Ph.D 
� 

Za příjemce: 2 7. 11. 2020 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i 

Za příjemce: 1 2 -01- 2021 
Technická univerzita v Liberci 

Za příjemce: 

Technologická platforma „Energetická 
bezpečnost ČR" 

Za příjemce: O 7. 12. 2020 
Vysoká škola báňská -Technická 
univerzita Ostrava 

Za příjemce: 
Vysoké učení technické v Brně 

Za příjemce: 2 7. 10. 2029
Česká republika -Ministerstvo obrany 
Univerzita obrany v Brně 

6 

Líšeňská :i, 

I 

I 

plk. gšt. doc. RNDr. Zuzana Kročová, Ph.D. 

110 

m Se
xxxxxx

Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

doc. RNDr.Miroslav Brzezina, CSc.

JUDr. Richard Hlavatý

prof. RNDr.Václav Snášel, CSc. 

prof.RNDr.Petr Štěpánek, CSc., dr.h.c.

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx




















